
Zpravodaj farností Velešín, Sv. Jan nad Malší, Besednice a Soběnov
+P O R T U Sm i n i

leden

2019

Moji milí,

Hned na úvod bych vás všechny chtěl přivítat v novém roce a vyprosit

pro vás hodně Boží pomoci do celého toho dalšího roku, který,

jak pevně věřím, prožijeme společně jako velká farní rodina.

K vánočním svátkům neodmyslitelně patří také svátek Tří králů.

Nevíme, kdo byli oni mužové, z dochovaných materiálů se usuzuje,

že se nejednalo o krále jakožto vladaře nějakého území, ale spíše

o mudrce, velice vzdělané a bohaté muže. A tito muži, ať už byli

jakéhokoliv původu, skrze svou moudrost poznali znamení doby

a neváhali ihned vyrazit na dlouhou cestu plnou různých komplikací

a nástrah, aby sami toto znamení poznali a vydali o něm svědectví.

Těmto mudrcům se nezjevil anděl ani jiný posel, ale upoutalo je

znamení na nebi, hvězda, za kterou šli, a která je dovedla až ke Kristu.

Kdybychom dnes uviděli znamení na nebi, řekněme nějakou

nápadně velkou hvězdu, nejspíš bychom začali hledat informace

na internetu a v televizi, abychom zjistili, o jaký přírodní úkaz se

jedná, a když to zjistíme, zůstaneme zase v klidu doma, nebo o tom

řekneme svým přátelům, aby se také podívali. Rozhodně však

nevezmeme své cennosti a nevyrazíme na dalekou cestu do neznáma.

A zde si uvědomme ten rozdíl. Oni mudrcové byli vzdělaní, také se

podívali do knih, aby zjistili, o jaký úkaz se jedná, ovšem srdcem

poznali, že kromě astronomického jevu se jedná o něco víc, co je ještě

za tím. Proto tedy opustili pohodlí domova a odešli do Betléma.

Svou vírou se tedy nesmazatelně zapsali do vánoční tradice

a do svátků církevního roku.

Přeji vám, aby vaše víra rozpoznávala znamení doby, a abyste vždy

měli Pána na prvním místě svého života.

Váš otec Jenda!



+P O R T U S

Na tomto mini čísle spolupracovali:
P. Jenda, David Beran, Zdeněk Vaclík,
Martin Ehrlich, Zdeněk Bláha, Jan Ottenschläger

Kontakt na duchovního správce farností:

P. Mgr. Jan Mikeš
tel.: 724 292 901
Náměstí J. V. Kamarýta 44, 382 32  Velešín

m i n i

www.farnostvelesin.cz
zdenek.vaclik centrum.cz@

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA LEDEN 2019

9:45 Za Františka a Kristýnu Mikešovy, rodiče z obojí strany a dceru Boženu6.1. Neděle
8.1. Úterý 17:00 Za Helenu a Františka Rouhovy, rodiče z obojí strany a duše v očistci

10.1. Čtvrtek 17:00 Za Jana Pelderla, rodiče a rodiče Opekarovy
11.1. Pátek 17:00 Za rody Podholů, Jantačů, Smržů, Nováků a Luboše Jiráska

9:45 Za Anežku a Josefa Tomanovy a Marii a Jana Kocandovy13.1. Neděle
15.1. Úterý 17:00 Za Annu Kyselovou, Marii a Karla Janouchovy celý rod a duše v očistci
17.1. Čtvrtek 17:00
18.1. Pátek 17:00 Na dobrý úmysl
20.1. Neděle 9:45 Za rodinu Václavíkovu, Pocklanovu a Kašovu
22.1. Úterý 17:00 Za Jiřího a Jiřinu Krnínských
24.1. Čtvrtek 17:00 Za Bohumila Exla, rodiče a Josefa Zikeše
25.1. Pátek 17:00 Za Marii Kleinovou, sourozence a duše v očistci
27.1. Neděle 9:45 Za rodiče Ondřichovy, Opekarovy, Čurdovy a Šedivých
29.1. Úterý 17:00 Za rod Bůžků
31.1. Čtvrtek 17:00 Za rodiče Táchovy a dceru Růženu

Ve
le

ší
n

1.1. Úterý 15:30 Za Ladislava Mlejnka
8:15 Bohoslužba slova6.1. Neděle

9.1. Středa 17:00 Za Růženu a Jana Vrážkovy
8:15 Za Františka Nováka13.1. Neděle

20.1. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

8:15 Za Františka Košíčka, rodiče a manžele Krátkých z Nesměně27.1. NeděleSv
at

ý 
Ja

n

11:15 Za Jana a Ludmilu Syslovy, syny Jana, Václava, dceru Marii s manželem,6.1. Neděle
Karla Netočného, rodiče a bratra s manželkou a celé přátelstvo

9.1. Středa 16:00 Za Marii Ottenschlägerovou, manžela, rodiče a sourozence z obojí strany
a celé přátelstvo

13.1. Neděle 11:15 Za Jana a Martu Čurdovy, syna Václava, rodiče a sourozence z obojí strany
a celé přátelstvo

16.1. Středa 16:00
20.1. Neděle 11:15 Za rodiče Zikešovy, dceru Marii s manželem, dceru Albínu s manželem,

dceru Kateřinu s manželem, vnučku Alenu, vnuka Františka,
pravnuka Františka a celé přátelstvo

23.1. Středa 16:00
27.1. Neděle 11:15 Za Josefa a Anežku Kůzlovy, rodiče a sourozence z obojí strany

a celé přátelstvo
30.1. Středa 16:00

So
bě

no
v

19.1. Sobota 16:00 Mše svatá v kapliLOČENICE

6.1. Neděle 8:15 Za Karla Kyslíka, rodiče Barboru a Jaroslava, za Andělu a Bohuslava Zajíčkovy,
za Annu a Josefa Jirkovských a za Kateřinu a Jana Zemanovy

8:15 Bohoslužba slova13.1. Neděle
16.1. Středa 17:00
20.1. Neděle 8:15 Za Emila a Růženu Ratajovy, dceru Danu a rodiče Ratajovy a Mikulášovy

27.1. Neděle 8:15 Bohoslužba slovaBe
se

dn
ic

e


